
Kapsayıcı Eğitim Ortamlarında Öğretmen
Öğretmenlerin yansıtıcı düş̧ünme merkezli bir anlayış geliştirmesinin önemli

olduğu vurgulanmaktadır. Bu anlayışın temelinde öğretmenin kendisine şu soruyu
sorması yatmaktadır: “Tüm öğrencilerimin eğitimsel gereksinimlerini karşılaya-
bilmek için ben ne yapıyorum?”

Öğretmenlerin öz değerlendirme yapmak amacıyla veri toplama süreçlerini
olumsuz etkileyebilen bazı nedenler mevcuttur. En öne çıkan ikisi bu süreçlerin
karmaşık oluşu ve zaman darlığıdır. (Aynen öyle, çok doğru. byhy )

Öğretmenlerin öz değerlendirme için kullanabilecekleri
Öz değerlendirme rubriklerinin kullanımı,
Öğretmenlerin kendi çalışmalarını kaydettikleri günlükler,
Kayıt çizelgelerini,
Öğretmenlerin birbirlerini değerlendirmeleri.

Öğretmen Öz Değerlendirme Rubriği
Sınıf içinde gerçekleştirilen uygulamaları sınıf yönetimi ve çatışma çözme

gibi farklı açılardan değerlendirebilmek için kullanışlı araçlardır.
Öğretmenlerin verdikleri kararların farkına varmalarını ve sistematize etme-

lerini sağlamaya yönelik en etkili araçlardan birisi öz değerlendirme rubrikleridir.
Böylece öğretmenler, süreç içinde kendi sınıfına dönük değerlendirmesini

bir bütün olarak görebilir, kendi gelişimine yön verebilmesi için odaklanması
gereken hususları tespit edebilir.

Formu her haftanın son iş günü (cuma günü) kullanılması uygun olacaktır.
Formu doldururken kendi performanslarını maddelere göre “zayıf-orta-iyi”

olarak değerlendirmeleri, ardından da konuyla ilgili olarak neleri yapmaları ya da
korumaları gerektiği konusundaki kararlarını not etmeleri uygun olacaktır.

Öz değerlendirme rubliği:
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Sevgili Günlük
Öğretmen günlükleri keyifli bir öz düzenleme aracıdır.
Sınıfta kapsayıcı bir öğrenme ortamı oluşturmak için hangi düzenlemelere

yer verildiğini içerir ve karşılaşılan problemlere dönük nasıl bir strateji izlendiğine
yönelik düşüncelerin kayıt altına alınması amacıyla tutulur.

Öğretmenlerin;
Sınıfta öğrenme süreçleriyle ilgili sorular sorup hipotezler geliştirmelerine,
Sınıf ortamında karşılaştıkları problemler üzerine daha ayrıntılı düşünme-

lerine,
Zayıf ve güçlü yönlerinin neler olduğunu tespit etmelerine,
Kullandıkları stratejileri ve amaçlarını belirleyip bunlara ne düzeyde ulaştık-

larını görmelerine imkân tanır.
Ayrıca bir konu ya da durum hakkındaki duygu ve düşüncelerini yazdıkları

kayıt defterleridir.
GünlüK “olup biteni” yazmaktan ziyade “olup bitene” nasıl tepki verildiğini

içeren ifadeler bulundurmalıdır.
Tutulan günlükler mutlaka daha önceden alınan notlarla karşılaştırmalı

olarak okunmalıdır. Bu iyi bir dönüt sağlayacaktır.
Daha sonra tutulan günlük portfolyo dosyanın içine konulmalıdır.

Benim Eşsiz Sınıfım
Görsel araçlar etkili bir öz düzenleme aracı olarak kullanılabilir. Posterler,

grafikler, diyagram şemaları ve fotoğraflar çoğu zaman yazıdan daha kalıcıdır.
Özellikle fotoğraflar öğretmenin yoğun iş temposunda etkili ve kolay bir

şekilde işe koşulabilir.
Sınıf içerisinde yaptıkları düzenlemelerin önceki ve sonraki hâllerinin

fotoğraflarını alarak değişim konusunda kendilerine veri oluşturabilirler.
Fotoğrafları karşılaştırarak üzerine eklenen birkaç yorum cümlesi kendi

gelişimine dair ipucu sağlayacaktır.
Daha sonra bu fotoğraflar ya çıktı olarak ya da dijital bir araca yüklenerek

portfolyo dosyasına içine konulmalıdır.

Sevgili Meslektaşım
Gereksinim duyulduğunda sınıfa davet ettiğimiz meslektaşımızın önceden

geliştirilmiş kayıt formuna notlar alarak bizi izlemesi, bu notları bizimle paylaşması
ve bize yapıcı bir dönüt sağlaması amacıyla gerçekleştirilebilir.

Gözden kaçırılan ayrıntıların farkına varılmasını sağlar.
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Kapsayıcı Eğitimin Kalitesi
Kapsayıcı eğitimin kalitesi faklı düzeylerde farklı paydaşlarla ele alınabil-

mektedir:

Kapsayıcı eğitimin kalitesi:

Yapısal kalite daha çok düzenlenebilir özellikleri içerirken, süreç kalitesi
çevresel özellikleri içermektedir.

Yapısal kalitenin ölçülmesi görece daha kolaydır ve görüşmelerle bilgi alına-
bilmektedir.

Süreç kalitesi belli bir zaman diliminde farklı ortamlarda ayrıntılı, uzun süreli
ve kapsamlı gözlemler gerektirmektedir.

Genel kalite; süreç kalitesi ve yapısal kalite ile birlikte kalitenin pek çok
boyutu kapsayacak biçimde bütüncül olarak ele alınmasını gerektirmektedir.
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Kaliteli Kapsayıcı Eğitimin Bileşenleri
Kaliteli kapsayıcı eğitimin bileşenleri:

Erişim, fiziksel engelleri kaldırarak çocuklara çok çeşitli etkinlikler sunmak
ve ortam sağlamak, onların optimum gelişimlerini ve öğrenmelerini desteklemek
için gerekli uyarlamaları yapmayı ifade etmektedir.

Katılım, çocuklarda aidiyet hissi oluşturarak oyun ve öğrenme etkinlikleriyle
meşgul olmalarını sağlamaktır.

Destek, yüksek kaliteli kapsayıcı eğitim uygulamaları için sistemlerin alt
yapısını oluşturmaya yöneliktir.

Kapsayıcı eğitimden beklenen yararların sağlanması ancak kalitesinin geliş-
tirilmesi ile mümkündür.

Kapsayıcı eğitimin kalitesini değerlendirme çok boyutlu ve standart
değerlendirme araçlarını gerektiren bir süreçtir.

Kalite değerlendirmeye yönelik kullanılan ölçeklerden bazıları:
1. Early Childhood Environment Rating Scale (ECERS) (Harms, Cryer ve

Clifford, 1980)
2. Preschool Assesment of the Classroom Environment-Revised (PACE-R)*

(Raab ve Dunst, 1997)
3. The Quality Inclusive Experiences Measure (QUIEM)* (Wolery, Pauca,

Brashers ve Grant, 2000)
4. The SpeciaLink Early Childhood Inclusion Quality Rating Scale (SECIQR)*

(Irwin, 2005)
5. Inclusive Classroom Profile (ICP)* (Soukakou, 2012)
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Bu ölçeklerden ilki dışındakilerin kapsayıcı erken çocukluk eğitim ortam-
larının kalitesinin değerlendirilmesinde kullanılması söz konusudur.

Kapsayıcı erken çocukluk eğitiminin kalitesi aşağıdaki göstergelere göre
değerlendirilmektedir:

1. Ortamın, materyallerin/araçların uyarlanması
2. Akran etkileşimine yetişkin katılımı
3. Yetişkinlerin çocukların serbest zaman etkinliklerine ve oyununa rehblğ.
4. Çatışma çözme
5. Grup üyeliği
6. Çocuklar ve yetişkinler arasındaki ilişkiler
7. İletişim için destekleme
8. Grup etkinliklerini uyarlama
9. Etkinlikler arası geçiş
10. Geri bildirim
11. Aile-uzman iş birliği
12. Çocukların öğrenmelerini takip etme

Kalitenin gelişmesinde en kritik faktör öğretmenlerdir.

Hadi geçmiş olsun.
Bir bölümün daha sonuna geldik.

Bakalım yeni bölümde bizleri hangi maceralar bekliyor.
byhy
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Kıymetli meslektaşlarımız,

Eğitim öğretim yılı içinde olduğu gibi
Uzman Öğretmenlik ve Başöğretmenlik
Mesleki Gelişim Çalışmalarında da yanı-
nızdayız.

Bu süreçte yapacağımız paylaşım-
lardan daha hızlı haberdar olmak için
aşağıdaki kanallardan bizleri takip
edebilirsiniz.

Sınava katılacak olan tüm meslek-
taşlarımıza başarılar dileriz.

Ailesi

Ulaşmak istediğiniz kutucuğa tıklayınız.

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

t.me/h_yildirim
t.me/h_yildirim
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
t.me/mebders
t.me/mebders
https://www.facebook.com/groups/728339897366396
https://www.facebook.com/groups/728339897366396


EMEK HIRSIZLARINA UYARI

EMEK HIRSIZLARI

Site Kullanıcı Adı Etkinlik Açıklama

Birkaç dakika içinde indirerek kullanmış olduğunuz
çalışmalar için saatlerimizi veriyoruz. Yeri geliyor ailemize,
arkadaşlarımıza ayıracağımız vakti bu çalışmalara ayırıyoruz.

Çalışmalarımızı paydaşlarımızın kişisel olarak kullanmaları
için hazırlıyoruz. Farklı sitelerde paylaşılmasına müsaademiz
olsa zaten biz paylaşırdık değil mi? Maalesef saatler verip
hazırladığımız çalışmalar üzerinde isim değişikliği yapılarak kısa
süre içinde belirli sitelerde paylaşılıyor. Bu şekilde yapan kişiler
paylaştığı çalışmayı hazırlamış olmuyor, ÇALMIŞ oluyor. Bu
gözler; yaptığı hırsızlığı bilmeden altına teşekkür yazanlara
‘‘Rica ederim.’’ yazanları da gördü, bırakın bir özrü, cevap
vermeye tenezzül bile etmeyenleri de gördü. Üzülerek
belirteyim ki bu kişiler bizim MESLEKTAŞLARIMIZ.

Korkarım ki bir gün azmimizi yitirirsek en büyük nedeni bu
EMEK HIRSIZLARI olacak.

Bugüne kadar emek hırsızlarını defalarca uyardım. Ancak
her gün bunlara bir yenisi ekleniyor. Artık paylaştıkları site
üzerinden veya sosyal medyadan kendilerini uyarmayacağım.
Bu sayfayı her paylaşımıma ekleyeceğim. Aşağıdaki listede yer
almak isteyen buyursun, çalsın…
NOT: Bu sayfayı okuduğu halde anlamayana ücretsiz okuma
anlama kursu verilir!


